Ve bu konuda islam düşünce ve edebiyatında çok çeşitli çalışmalar ve oldukça hacimli

eserler mevcuttur. Her birine değinmemiz çalışmanın hacmi ve içeriği açısından mümkün

olamayacağı gibi maksadımız açısından da gereksizdir. Bu konuda incelenmesi uygun

birkaç çalışmayı örnek olarak vermemiz yeterli olacaktır: İbn Kuteybe (ö. 276/ 889)

Tevil-u Müşkili’l-Kuran, Ibn cafer (ö.320/932) Nakd üş-Şiir’ , Ali Abdülaziz el-

Cürcani El-Vasata, Hatimi (ö. 388/ 998) El-Risale El Mudiha Fi Zikr İs-Sarika,

Abdulkahır el-Cürcani (ö. 471/1078) Esrar ül- Belaga ve Delail ül-İcaz. Bu eserlerden

biri istiare içerisinde birçok mecaz ve teşbih türünü açıklarken, bir diğeri istiare teşbih

mecaz sanatlarının arasındaki farklılıkları açık bir şekilde ortaya koyar. Abdulkahir el

Cürcani istiareyi iki şeyin birliği iddiası olarak tanımlayarak incelerken yapılan